
Single Window – elektroniczne wnioski o dokonanie granicznej kontroli sanitarnej 

Krajowa Administracja Skarbowa, wspólnie z Państwową Inspekcją Sanitarną, zachęcają do 

korzystania z udostępnionej na portalu PUESC w serwisie Single Window możliwości 

składania elektronicznych wniosków o dokonanie granicznej kontroli sanitarnej. 

Kto może skorzystać z Single Window 

Możesz skorzystać z usługi, jeśli: 

 jesteś importerem lub jego przedstawicielem, oraz 

 przywozisz z państw trzecich żywność lub materiały i wyroby przeznaczone do 

kontaktu z żywnością i masz zamiar wprowadzić je do obrotu handlowego. 

Jeśli złożysz wniosek w Single Window, będziesz mógł uzyskać w formie elektronicznej 

świadectwa sanitarne (świadectwa spełnienia wymagań zdrowotnych) wydawane przez 

organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na podstawie przepisów krajowych. 

Aktualnie usługa jest przeznaczona do dobrowolnego korzystania, natomiast planowane jest 

wprowadzenie obowiązku korzystania przez importerów z tej usługi. Data nie została jeszcze 

określona. 

Jak postępować ze świadectwem sanitarnym 

Uzyskane w Single Window świadectwo sanitarne zadeklaruj w zgłoszeniu celnym składanym 

do podsystemu AIS/IMPORT PLUS, wpisując w sekcji „Dokumenty załączane” zgłoszenia 

właściwy akronim, tj. „7P45” oraz numer świadectwa. Numer znajdziesz w polu „Numer 

rozstrzygnięcia” w sekcji Nagłówek „Rozstrzygnięcia” w systemie Single Window. Podczas 

odprawy system obsługujący zgłoszenia celne automatycznie sprawdzi, czy deklarowane 

świadectwo sanitarne zostało zatwierdzone przez właściwy organ oraz czy ilość towaru, na 

którą zostało wydane, pozwala na dopuszczenie towaru do obrotu. 

Dlaczego warto korzystać z Single Window 

Oprócz automatycznego sprawdzenia świadectwa, w tym odsaldowania z niego ilości towaru 

zgodnej ze zgłoszeniem celnym, dzięki Single Window uzyskasz następujące korzyści: 

 możesz wysłać wniosek i komplet załączników oraz uzyskać wymagane dokumenty 

drogą elektroniczną, 

 nie musisz przedkładać świadectwa do urzędu celno-skarbowego (funkcjonariusz 

może je zweryfikować bezpośrednio w systemie), 

 oszczędzasz czas (raz wprowadzone dane mogą być wykorzystywane w kolejnych 

wnioskach), 

 możesz śledzić postęp sprawy, w tym: 

o uzyskiwać bieżącą informację o statusie obsługi złożonego wniosku, 

o otrzymywać powiadomienia (e-mail, SMS - np. o odebraniu wniosku przez 

inspekcję, konieczności uzupełnienia wniosku, wyznaczonym terminie kontroli 

towaru czy wydaniu rozstrzygnięcia). 

Importerzy, którzy już korzystają z Single Window, wskazują korzyści w postaci oszczędności 

czasu potrzebnego na dopełnienie formalności związanych z graniczną kontrolą sanitarną 

towarów oraz odprawa celną. 

Jak skorzystać z Single Window 



Wejdź na portal PUESC > Uzyskaj graniczne dokumenty sanitarne i złóż wniosek. Wsparcie w 

obsłudze wniosków zapewnia Zespół PKWD-SINGLE WINDOW – w razie problemów 

technicznych lub w przypadku wątpliwości co do prawidłowej obsługi wniosków napisz na 

adres pomoc.sw@mf.gov.pl 

 

 
[1] ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1448 z poź. zm.) 
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